

# Zabójstwo kobiety w Resku

Łobez  
Resko  
Dobra  
Węgorzyna  
Radowo Małe

# tygodnik łobeski

GAZETA POWIATOWA Nr 45 (455) Rok IX 9.11.2010 r. Cena 2,00 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1643-5761

Burmistrz Grażyna Karpowicz - ja się bardzo cieszyłam, za taką kwotę wykonać całą kanalizację... i w momencie kiedy przychodzi do podpisania umowy oferent mówi, że odstępuje.

# Inżynier Kontraktu dementuje... słowa burmistrz Karpowicz

Kandydat na **Burmistrza  
Węgorzyna**

**Monika  
KUŹMIŃSKA**



MATERIAŁ KWIŃ GMINA DLA MIESZKAŃCÓW 2010

**GŁOSUJ NA BEZPARTYJNĄ, RODOWITĄ WĘGORZYNIANKĘ**

Str. 8-9



Kandydatka do Rady Miasta Łobez

**Gabriela  
Doroszko z d. Brzoska**

**Okręg wyborczy nr 2 lista nr 17**

KWW Bogdana Góreckiego

Sfinansowano ze środków własnych KWW Bogdana Góreckiego

**Platforma  
Obywatelska**

KANDYDAT DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA

**ARTUR ŁĄCKI**

Rozwój regionu  
to nasz wspólny sukces

LISTA PLATFORMY  
OBYWATELSKIEJ POZYCJA **2**

Publikacja sfinansowana przez Komitet Wyborczy Platformy Obywatelskiej RP

**OPTYK**

PRACOWNIA OPTYCZNA

M & D Piszewscy s.c.

- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

**LEKARZ OKULISTA  
WTORKI, CZWARTKI**

Od 15 czerwca zapraszamy do nowego salonu  
Łobez ul. Niepodległości 18  
tel./fax (091) 397 43 76

**HURTOWA SPRZEDAŻ  
OLEJU  
NAPĘDOWEGO**

**Dostawy GRATIS !!!  
Auto cysterna**

Węgorzyna tel. 601 301 602



- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- ogrodzenia betonowe
- stropy Teriva
- nadproża

ul. Górna 4 • NOWOGARD

www.betmix.pl

e-mail: silos51@wp.pl

tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

**TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE**



Magdalena Mucha

# Wstyd i hańba łobeska elito

Zbliżają się wybory, gorączka coraz większa. Kandydaci obiecują nam różne cuda, pojawił się list na temat zabytków, a raczej ich braku, a mnie jest żal...

Zaden z kandydatów nie napisał w swoim programie nic na temat poszerzenia propozycji kulturalnej dla mieszkańców Łobza. Może elicie naszego miasta wydaje się, że to, co jest, to jest wystarczające dla gminy, a jednak, może trudno w to uwierzyć, nie każdego fascynuje Młodzieżowa Orkiestra Dęta, która grywa częściej poza, niż w naszym mieście. Bo tak naprawdę usłyszeć ją można jedynie podczas świąt narodowych i Festiwalu Orkiestr Dętych.

Można się obrażać, albo oburzać na to, co napiszę, ale i tak nic to nie zmieni, skoro ludzie, którym powierzamy mandaty zaufania, nie widzą problemu.

Żal mi, gdy widzę obiekt po kinie Rega, który niszczy na naszych oczach, a w którym niejedno pokolenie spędziło wiele czasu. Niestety nie dane nam było wszystkim poznać uroku jednej z najpiękniejszych sal na Pomorzu Zachodnim, o wspaniałej akustyce, miejscem dla orkiestry, sceną, na której deskach odbywały się nie tylko akademie szkolne, akademie z okazji świąt narodowych, ale występowały zespoły teatralne, operetkowe. Żal sali, której zazdrościły Łobzowi inne miasta, bo posiadała zaplecze, garderoby, kawiarenkę tylko sam Łobez, a raczej jego elita, nie potrafiła tego docenić. I taka jest chyba tradycja tychże naszych elit, że nie potrafią docenić niczego: ani zabytków, ani kultury. Niszczą się jedno i drugie.

Pomijam już fakt, że nie ma gdzie zaprosić znajomych na kawę, bo wszelkie kawiarnie i restauracje, które miały jakiś klimat, zostały spalane albo rozebrane.

W sali widowiskowej Kina zniszczono nie tylko wystrój, ale i profil oraz akustykę. Tak samo niszczy się wszelkie objawy jakichkolwiek inicjatyw społeczno-kulturalnych. Urzędnicy ani za tamtej, ani za tej władzy nie widzą potrzeby rozwoju kulturalnego, wspomaganie

potencjału, jaki drzemie w młodzieży. Jedyne co robi się w tym mieście, to wdraża się w życie kolejne zakazy, bez podawania alternatyw. A przecież prawo, o czym chyba zapomnia się, jest po to, aby chronić wolność, a nie ją zabierać. Teraz narodził się pomysł, aby przeciwdziałać dopalaczom. A niby jak? Organizując pogadanki? Co młodzież ma robić w tym mieście? Gdzie ma się spotykać? W jaki sposób rozwijać swoje pasje, zamiłowania, jak ma poznawać własne możliwości i ograniczenia, skoro wszystko się niszczy? Przecież tak naprawdę młodzież nie ma nawet gdzie się spotkać, dlatego okupuje place zabaw, ławki czy to miejsce nad Regą szumnie zwane przystanią, a także magazyn przy ul. Magazynowej. Jeden z kandydatów oferuje dyskotekę (jakby to burmistrz był od tego), albo świetlicę. Chciałoby się rzec - litości! Wystarczy, by ci, co za kulturę mają odpowiadać, nie niszczyli jej. Tylko tyle i aż tyle.

Może po kolei? Gdzie jest Klub Nauczyciela? I nie pytam nauczycieli przeganianych z kąta w kącie i ograniczanych czasem, gdy organizowali wspaniałe, moim zdaniem, spotkania na różne pasjonujące tematy. Trzeba było cisnąć się w klitkach, bo nie było miejsca na kulturę, historię, czy ducha. Gdzie jest klub brydżowy? Również przeganiany z miejsca na miejsce. Dlaczego nie mógł powstać klub modelarski i krótkofalowców? I gdzie w końcu jest teatr Amatea? Teatr, o którym może mało kto wie, przez niemal dwa lata prowadzony był całkowicie za darmo, później za grosze na umowę - zlecenie. To właśnie dzięki pierwszemu doświadczeniu w grupie teatralnej dziś Zuzia Grajcewicz uczy się w Liceum Filmowym w Warszawie, Wojtek Czujka wybrał studia filmowe, Natalia Piątek bierze udział w warsztatach teatralnych, inni działają w teatrach amatorskich.

Tak dla zobrazowania wielu znanych dziś aktorów zaczynało właśnie w swoich miejscowościach, jak choćby Waldemar Błaszczyk, który pierwsze kroki stawiał w Kłodzkim Ośrodku Kultury, ale im dano szansę. Szansę dostania się na Akademię Teatralną.

Dlaczego takich ludzi wyrzuca się z ośrodka, który ma służyć rozwojowi kultury?! Dlaczego ci ludzie, młodzi pasjonaci muszą szukać miejsca w prywatnych lokalach, by móc działać, rozwijając się, uczyć i zdobywać nowe umiejętności? To po co jest ośrodek? Komu służy? Jaki cel mu przyświeca, skoro pod-

cina się skrzydła każdej inicjatywie? Dlaczego nie może powstać tu teatr miejski z prawdziwego zdarzenia, dlaczego nie odbywają się wieczorki poetyckie, nie ma wystaw malarskich, warsztatów, plenerów? Jest natomiast handel skarpetkami, dywanami i garnkami. W Łobzie nie brakuje pasjonatów, nie brakuje ludzi zdolnych, utalentowanych. Tu po prostu nie ma nikogo, kto widziałby w tych działaniach rozwój, zarówno młodych ludzi, jak i troszkę starszych, ale i nie ma nikogo, kto widziałby cel. A przecież jeśli zabiera się ludziom wszelką alternatywę, to nie ma się co dziwić, że młodzież sięga po piwo na deskach tzw. przystani, zażywają dopalacze, bo co elito łobeska zrobiłaś dla nich prócz tego, że wszystko zostało zamknięte, zniszczone, zrujnowane, sprzedane? Prócz nowych, bezsensownych zakazów? I co nowa elito obiecujesz prócz igrzysk?

Nieraz miałam tę przyjemność oglądać dzieci ze szkół podstawowych, młodzież gimnazjalną i licealną, niesamowicie uzdolnioną artystycznie. Ale cóż z tego, że prezentują swoje umiejętności w murach szkoły, skoro tylko w nich mogą to uczynić w ramach jakichś świąt? Pytania pojawiają się, a odpowiedź jest wciąż ta sama. Szkoda tylko naszej młodzieży, która w tym mieście nie ma dla siebie miejsca.

Powrócę do kina Rega - czyż nie byłoby to wspaniałe miejsce dla rozwoju kultury i nauki w tym mieście, do spotkań, pogawędek - skoro w Łobeskim Ośrodku Kultury nie ma na to miejsca? Może i by było, ale przecież trzeba tu kogoś, kto widziałby jakikolwiek sens w propagowaniu kultury i nauki. Czy przy takim podejściu do zamiłowań młodych ludzi ma szansę pojawić się tu kiedyś ktoś na miarę Puchsteina?

Nie sztuką jest żądać pieniędzy za wynajęcie jakiejś klitki, tym bardziej, że ośrodek opłacany jest z podatków mieszkańców gminy. Czy to nie jest w pewnym sensie okradanie tychże mieszkańców? Sztuką jest stworzyć miejsce i klimat do działania. A tego w tym mieście nie ma.

Zanim więc ktokolwiek zacznie narzekać na młodzież, może niech zwyczajnie najpierw zastanowi się, co w ogóle zrobił dla tej młodzieży, jakie dał jej alternatywy, możliwości rozwoju i poznania.

Teatr sobie radzi i mam nadzieję poradzi sobie lepiej, niż to było w ośrodku kultury.

Z nauk i doświadczenia byłej instruktorki teatru korzystają obecnie dwie grupy po około 20 osób - jedna

w Szkole Podstawowej nr 2, a druga starsza - szuka sobie miejsca. Pozostaje powiedzieć tylko - wstyd i hańba. Wstydić powinni się ci, którzy zabierają najmłodszym możliwość rozwoju ich pasji, choć im nikt niczego nie odbierał.

Rozumiem, że w pierwszej kolejności wszyscy skupiają się na infrastrukturze, ale materia, to nie wszystko. Bo do kogo, jak nie do nas przyszłe pokolenia mogą mieć żal, że ze sztuki, to widziały jedynie sztukę mięsa?

Nie piszę tego, aby za ten stan rzeczy obarczać tę, czy poprzednią kadencję. Piszę dlatego, aby zwrócić uwagę, że jest to ciągła, pogłębiająca się zapaść, zapaść, której należy powiedzieć stop. Nie chcę wskazywać winnych, bo nie wiem czy jest to wina dyrekcji, czy wina magistratu, czy kolejnych rad. Pragnę jedynie zwrócić uwagę, że takie postępowanie zdecydowanie nie przyniesie nam żadnych korzyści. I mam nadzieję, że kolejna kadencja przyczyni się do rozwoju i tej sfery życia społecznego, czego sobie i wszystkim życzę.

Łobez  
Rzesko  
Dobro  
Węgorzyno  
Radowo Małe

**tygodnik**  
łobeski

## Gazeta Powiatowa

### Redakcja:

Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532),  
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)

**Reklama:** tel. 512 138 349

### Adres redakcji:

73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,  
tel./fax (91) 3973730.

**E-mail:** tygodniklobeski@wp.pl  
**www:** tygodniklobeski.xwp.pl

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez,  
ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927  
**Nakład:** 1300 egz.

*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.*

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści świdwińskie”.

**Skład i druk:** WPPP - Łobez,  
tel./fax (91) 39 73 730.



# Zabójstwo starszej pani

(RESKO). 3 listopada doszło do zabójstwa 82-letniej kobiety, mieszkającej samotnie w domu jednorodzinnym. Wobec podejrzanego, mieszkańca Reska, zastosowano 3. miesięczny areszt.

3 listopada nieznany sprawca pozbawił życia 82-letnią mieszkankę Reska. W sobotę Sąd Rejonowy w Łobzie wydał nakaz aresztowania dla podejrzanego o zabójstwo 34-letniego Krzysztofa Z., mieszkańca Reska.

Zgodnie z art. 148 par. 1 kk grozi mu kara dożywotniego pozbawienia wolności: „Kto zabija człowieka, podlega karze pozbawienia wolności na czas nie krótszy od lat 8, karze 25 lat pozbawienia wolności albo karze dożywotniego pozbawienia wolności”.

Prokuratura Rejonowa w Łobzie dementuje informacje, jakie pojawiły się w internecie, jakoby zwłoki były rozkawałkowane. MM

Zwłoki leżały 1,5 miesiąca w rzece

## Śmierć na mokradłach

(MIESZEWO). 4 listopada w pobliżu Mieszewa w rzece Ukleja znaleziono zwłoki Romana R. Mężczyznę po raz ostatni widziano 20 września, gdy zmierzał na grzyby.

Jak się dowiedzieliśmy Roman R. mieszkał sam, z rodziną nie utrzymywał kontaktu już od kilku lat. Dlatego też, gdy nie powrócił do domu, mieszkańcy wsi rozpoczęli poszukiwania. Dwa dni później sołtys Mieszewa zgłosił na policję zawiadomienie o zaginięciu. Poszukiwania rozpoczęła policja, jednak również bez rezultatu. Dopiero po 1,5 miesiąca, 4 listopada przypad-

kowy grzybiarz, który wybrał się na opieńki, odnalazł ciało.

Zwłoki Romana R. znajdowały się w trudno dostępnym miejscu, na uboczu, około 300 - 400 metrów od drogi biegnącej w stronę Orla, w kierunku na tzw. starą szkołę. Dodatkową trudność w ich odnalezieniu stwarzał fakt, iż miejsce to znajduje się w dolince, zarośniętej chaszczami, w miejscu podmokłym i grząskim, do którego uczęszcza bardzo mało osób.

Wstępne oględziny nie pozwoliły na ustalenie przyczyn zgonu, dlatego też sądownie zlecono lekarską sekcję zwłok. MM

### AUTO ZABEZPIECZENIA

Bogdan Majewski

Montaż i naprawa alarmów, centralnych zamków, pilotów oraz blokad Niedźwiedź-Lock. Serwis - naprawa Klimatyzacji i dezynfekcja. Diagnostyka komputerowa.

Nowogard, ul. Pocztowa 3  
tel. 785 900 520

**Zatrudnimy stróża do firmy w Węgorzynie**  
tel. 502 770 760

EXURO Sp. z o.o.

**zatrudni na stanowiskach:**

- > kierownik wytwórni
- > mechanik
- > kierowca C+E
- > elektryk
- > spawacz-ślusarz
- > operator ładowarki
- > oraz innych pracowników

Wszelkie informacje pod numerem tel. 798 144 473.



## Obsługujemy imprezy

Zajmujemy się oprawą imprez rozrywkowo-artystycznych. Oferujemy oprawę muzyczną i techniczną. Dysponujemy własnym nagłośnieniem i transportem.

Jeśli potrzebujesz dobrego Didżeja na imprezę, to dobrze trafiłeś! Gramy: urodziny i imieniny, osiemnastki, zimowe imprezy (christimas party), letnie imprezy (garden party), dyskoteki, imprezy firmowe, sylwester, Andrzejkki.

tel: 508 313 324, email: razordj@o2.pl



### ZARZĄDCA CMENTARZA W ŁOBZIE

Jerzy Furmańczyk Nowogard ul. Cmentarna 1a  
91 397 03 97, 602 350 318,  
jfnowogard@poczta.onet.pl

## USŁUGI POGRZEBOWE

tel. 91 397 03 97, 692 354 065 /24 h

**TRUMNY OD 590 zł**

**Przewozy krajowe i zagraniczne  
Ekshumacje, kremacje, urny, nagrobki,  
kwiaty, wieńce, wiązanki**

*Biuro Administracji Cmentarza  
Łobez ul. Wojska Polskiego (w kaplicy)*

## HAGA

- haft komputerowy,
- odzież robocza,
- obuwie robocze,
- rękawice robocze,
- artykuły bhp,
- odzież reklamowa,

Łobez, Bema 9, Tel: 503 120 436, 609 947 940



**ZYGMUNT DZIEWGUĆ**

Kandydat do Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego

**DOŚWIADCZONY  
I SKUTECZNY  
W DZIAŁANIU**



**lista PSL  
pozycja nr 1**

# Krasickiego do przebudowy na wiosnę

(ŁOBEZ). Wniosek na przebudowę ul. Krasickiego łącznika ul. Sawickiej i Rapackiego przeszedł pomyślnie. Oznacza to, że województwo dofinansuje to zadanie w wysokości 537.600 zł. Taka sama kwota łobeski magistrat zabezpieczył w projekcie budżetu na rok przyszły. Szacunkowa wartość inwestycji wynosi 1.075.200 zł. Zadanie rozpocznie się bowiem na wiosnę przyszłego roku. Niebawem zostaną ogłoszone przetargi.

O tym jak trudno otrzymać dofinansowanie może świadczyć fakt, że na 50 złożonych wniosków przez gminy województwa zachodniopomorskiego, 6 zostało odrzuconych, a jedynie 16 otrzymało dofinansowanie. Gmina Łobez znalazła się na 12 miejscu. Przypominamy, że jest to trzeci nabór i po raz trzeci gmina pozyskała fundusze.

– O tym, że gmina otrzymała dofinansowanie w ramach Narodowego Planu Przebudowy Dróg Lokalnych, dowiedziałem się dokładnie w piątek o godz. 22.20. Okazało się, że nasz wniosek, tak zwana „schetyńówka” został rozpatrzony pozytywnie na miejscu 12. Uzyskał

82 punkty ex aequo z gminą Międzyzdroje. Cały projekt przewiduje przebudowę 487 m drogi. Od ul. Drawskiej na Krasickiego, poprzez ul. Hanki Sawickiej aż do młyna pod wiaduktem. Projekt przewiduje wykonanie nowej kanalizacji deszczowej. W związku z tym, że są takie intensywne opady, będziemy zwiększać średnicę rur do 400 mm. W tej chwili są tam rury o średnicy 200 mm i 300 mm, tam się wszystko dławi. Chcemy to wymienić przy okazji, że mamy na to pieniądze. Tym bardziej, że gdy są silne opady, to od strony ul. Drawskiej cały czas zalewa domy na ul. Krasickiego. Rozmawialiśmy również z Zarządem Dróg Wojewódzkich, umawialiśmy się w ten sposób, że jeśli nasz wniosek przejdzie, to oni przeprowadzą inwestycję na ul. Drawskiej, spróbują wykonać odwodnienie i skierować wodę do naszej kanalizacji. Woda bowiem spływa nie tylko z pól, ale i z ulicy Drawskiej. Żeby nie zalewać ludzi na dole, ZDW dołączy się również w części do swojej inwestycji – wyjaśnił zastępca burmistrza Ireneusz Kabat.

Projekt budżetu, w którym znalazły się pieniądze na to zadanie,



musi być przedłożony w Biurze Rady do 15 listopada bez względu na to czy Rada Miejska jest, czy jej nie ma i czekać, aż ukonstytuuje się nowa rada. Projekt budżetu został przedłożony również do Regionalnej Izby Obrachunkowej

Zgodnie z procedurami już do końca marca muszą zakończyć się postępowania przetargowe. Dlatego też pna przebudowę ul. Krasickiego zostanie ogłoszony jeszcze w tym roku, bądź w styczniu w roku przyszłym.

– Szczerze mówiąc byliśmy sceptycznie nastawieni. Był to trzeci nabór. Dwa razy już otrzymaliśmy dofinansowanie, więc wydawało nam się, że niemożliwe jest, abyśmy dostali go po raz trzeci. Okazuje się, że trzeci raz i też nam się udało. Muszę się pochwalić, że gmina w tej kadencji pozyskała 15, 5 miliona zł środków zewnętrznych do budżetu bez tej „schetyńówki”. Mamy również duży wniosek do rozstrzygnięcia na kwotę 33,3 milionów zł z POiŚ. W tej chwili jesteśmy na liście rezerwowej. Najprawdopodobniej

ten wniosek przejdzie. Jest to wniosek na kanalizację na Zatorze. Informacja czy otrzymamy te pieniądze, będzie dopiero w przyszłym roku. Jest to potężna inwestycja.

W sumie na inwestycje przez te cztery lata wydaliśmy ponad 31,5 miliona zł. Jest to 20,59 proc. wydatków ogółem. To bardzo dobry wskaźnik, gdzie czasami było 5 proc. z czterech lat, 10 proc., to było już naprawdę dużo – dodał wiceburmistrz. MM

## Samobójstwo bezdomnego

(RESKO). 3 listopada w Resku 25-letni Jarosław K. popełnił samobójstwo.

Jarosław K. był rezydentem domu dla bezdomnych Monar w Łagiewnikach. 26 października wyszedł na przepustkę. 28 październi-

ka miał stawić się na czynności do Prokuratury w Stargardzie Szczecińskim, na których był obecny. Z przepustki jednak nie wrócił już do ośrodka. Jego zwłoki, wiszące na reskiej promenadzie, odnaleziono 3 listopada. MM

## Podatek od wiatraków nie taki wysoki

(ŁOBEZ). Podczas sesji w Resku została wyjaśniona kwestia podatków od wiatraków, jakie miałyby wpłynąć do gminy po ich postawieniu.

Okazuje się, że wyrok Wojewódzkiego Sądu w Szczecinie uznał, że wszystko należy objąć podatkiem. NSA uchylił ten wyrok stwierdzając, że podatek należy się gminie tylko od części budowlanych. – Wstępnie burmistrz obliczał wysokość podatków, za wiatraki, które będą postawione w Ługawinie. 2 proc. podatku od budowli stanowiłoby wstępnie około 60-80 tys. zł rocznie za osiem wiatraków – powiedziała sekretarz gminy Danuta Mielcarek. MM



## Szanowni Państwo!

Wraz z upływem mojej kadencji pragnę podziękować burmistrzom i wójtowi gmin powiatu łobeskiego, radnym Rady Powiatu, członkom Zarządu, pracownikom Starostwa i jednostek organizacyjnych oraz wszystkim mieszkańcom naszego powiatu za zaufanie, którym mnie Państwo obdarzyliście i wspomniała współpracę w atmosferze wzajemnego zrozumienia. Dzięki Państwa poparciu możliwe było sfinalizowanie wielu przedsięwzięć służących naszej społeczności.

Starosta  
Antoni Gutkowski

## Bal

ANDRZEJKOWY

80 zł za osobę

Bal Sylwestrowy  
220 zł za osobę

Noclegi od 45 zł/dobę

Szczegóły na  
[www.centrum-wesela.pl](http://www.centrum-wesela.pl)  
tel. 506 016 130



**Specjalista do spraw  
BHP i P.POŻ**

Bogdan Pernal oferuje:

- szkolenia BHP i P.POŻ
- ocena ryzyka zawodowego
- dokumentacja powypadkowa
- instrukcje bezpieczeństwa pożarowego
- plany ewakuacyjne
- pomiary natężenia oświetlenia na stanowisku pracy.

Tel. 601 429 991

Gorzelnia Rolnicza  
Niezychowo (Wielkopolska)  
**kupuje żyto,  
pszenżyto i pszenicę**  
(może być porośnięte)

tel. 67-287-63-11,  
501 386 929, 502 349 320.

Ośrodek wypoczynkowy "WOŚWIN" zaprasza

www.osrodek.pl/woswin  
mail: woswin@op.pl



tel. 091 39 72 854  
kom. 606 875 392

organizujemy

**BAL  
SYLWESTROWY**

Cieszyno Łobeskie - gm. Węgorzyno  
(nad jeziorem Woświn)

**PROFESJONALNE  
USŁUGI W ZAKRESIE  
SPRZĄTANIA**

oraz pranie wykładzin,  
dywanów, tapicerki meblowej

"WIE-CZYSTE", Barbara Olczak  
Łobez, ul. H. Sawickiej 29/19  
Tel. 500 296 881

**Usługi  
Remontowo  
Budowlane**

◊ Fachowość ◊ Doświadczenie  
◊ Solidność ◊ Gwarancja

Wawrzyniec Lubert

Tel. 886 617 517

**SKŁAD OPAŁU  
SKUP ZŁOMU**

Jerzy Spurek  
698 676 984

Łobez ul. Północna 10 (teren GS)

**Blach Stal**Niemieckie blachy  
dachowe

www.blachstal.pl

Zapraszamy do współpracy  
**DEKARZY**  
(program lojalnościowy)

Koszalin ul. Szczecińska 45  
tel 509 004 091 tel 094 713 13 99

**GABINET  
KOSMETYCZNY**

„Wicherek” Rok założenia 1988

Bezbolesne przekłuwanie uszu,  
profesjonalne przekłuwanie ciała,  
zabiegi kosmetyczne, henna, depilacja,  
makijaże, mikrodermabrazja, peeling  
kawitacyjny, ultradźwięki, eksfoliacje,  
wypalanie, laser, lampy, materac  
zdrowotny, świecowanie uszu, masaże,  
akupresura, solarium.

Porady bezpłatne.

Nowogard ul. Zielona 3 – obok  
restauracji „Przystań” tel. 91 392 07 14  
czynne od 11.00 do 19.00

Reklama w gazecie  
Tel. 91 39 73 730

**Biuro Rachunkowe**

Nowogard

TEL. 91 39 22 308

KOM. 608 676 148

mgr inż. Jerzy Banuch

mgr Hanna Banuch

ul. Mikołaja Reja 9

Zapraszamy, Pon. - Pt. 8-16

**GAZOWE INSTALACJE SAMOCHODOWE**

Auto serwis "ALF" P.P.U.H Henryk Milczarkowski  
Łobez ul. Rapackiego 5,  
tel/fax 091 39 73 705, kom 602 43 47 43

**KLIMATYZACJE  
SAMOCHODOWE**

- montaż i konserwacja
- przeglądy gwarancyjne  
i pogwarancyjne

Zapraszamy  
od 8.00 do 16.00

**Komputerowa Diagnostyka** - silników, ABS-ów,  
hamulców, poduszek powietrznych, ocena geometrii kół.

**RATY!!!**

**MATERIAŁY  
BUDOWLANE**

- MATERIAŁY BUDOWLANE, ELEKTRYCZNE, SANITARNE, HYDRAULICZNE, ELEKTRONARZĘDZIA, POKRYCIA DACHOWE, MATERIAŁY METALOWE
- łożyska
- oleje
- paski klinowe
- filtry
- przewody hydrauliczne

P.P.T.H. "Nova" Dobra, ul. Bema 2 (przy poczcie) tel./fax (091) 39 14 055

**TYMPOL****OPONY**  
NOWE, BIEŻNIKOWANE  
I UŻYWANE

DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH  
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

AKCESORIA DO KÓŁ • FELGI ALUMINIOWE I STAŁOWE  
USŁUGI WULKANIZACYJNE • USŁUGI WARSZTATOWE  
POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM

SERWIS KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH  
OZONOWANIE - ODKAŻANIE WNĘTRZA I PRZEWODÓW  
DOPROWADZAJĄCYCH POWIETRZE

ŁOBEZ, ul. Waryńskiego 15 WĘGORZYNO, wylot na Chociwel RECZ, ul. Kolejowa 50  
tel. 091 397 40 56, 0508 050 008 tel. 602 585 204 tel. 0509 772 054  
e-mail: info@tympol.pl www.tympol.pl

**ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH  
I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ**

TRANSPORT:  
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY  
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW



USŁUGI:  
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE  
MASZYN DROGOWYCH  
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU  
ROZBIÓRKI BUDOWLI



Czesław Bieć - Pełnomocnik  
78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19

tel./fax 094 363 34 01  
kom. 602 637 277  
kom. 502 637 155

# Zaczęły się jesienne deszcze i podtopienia

**(ŁOBEZ).** Kolejna krótkotrwała, intensywna ulewa pokazała, jak bardzo nie radzimy sobie z żywiołami. Ponownie w kilku punktach miasta budynki zostały zalane, a samochody jeździły po rozlewiskach na drogach.

Wystarczy krótkotrwały, intensywny deszcz, aby niektóre części miasta stały pod wodą. Przyczyn takiego stanu rzeczy jest wiele. Z jednej strony lokalizacja miasta w niecce sprawia, że woda spływa z okolicznych wzgórz – tak jest np. przy ul. Krasickiego, Obrońców Stalingradu, Słowackiego.

Jeśli prześledzić stare plany miasta, to zarówno przy ul. Obrońców Stalingradu, Segala, jak i Słowackiego niegdyś płynęły strumienie, które zbierały wodę spływającą w kierunku Regi. Dzisiaj strumienie te są poprowadzone pod ziemią i wpuszczone w kanalizację burzową. Dziś, gdy wszystko jest zabetonowane, wyasfaltowane, a strumienie „ujarzmione” w rury kanalizacyjne, woda zbiera się bardzo

szybko i nagle spływa w miejsca, gdzie tworzy swoiste rozlewiska. Cierpią na tym przede wszystkim właściciele domów i samochodów.

Niegdyś, jak wskazują stare mapy, przy ul. Węgorzyńskiej mieścił się zbiornik wodny, który w części zbierał wody opadowe, wody te spływały strumieniem do Regi. Dzisiaj, woda rozlewa się na ul. Segala. Niegdyś Łoźnica miała dwa ujścia do Regi, jedno na wysokości wyspy, drugie przed obecnym mostem w ul. Segala. Płynął poniżej ul. Kraszewskiego i Rzeczej. Dzisiaj nie odbiera spływających wód, toteż te płyną dalej i zalewają teren przy Netto.

Takich strumieni było w Łobzie jeszcze kilka, dodatkowo przed zalaniem dolnej części miasta chroniły tereny bagienne. Dzisiaj wszystkie strumienie zostały wpuszczone w kanalizację, tereny podmokłe osuszone, a ludzie notorycznie borykają się z zalewającą ich wodą.

Podobnie rzecz ma się z miejscem, gdzie obecnie ulokowane jest garażowisko. W okolicach tamtego



miejsca znajdowała się fosa oraz teren podmokły, który w części wchłaniał spływające wody i zabezpieczał Regę przed nagłym podniesieniem lustra wody.

Część rur burzowych będzie wymieniana, część zapewne pozostanie

w takim stanie, jak obecnie. Pytanie tylko, czy skoro już tak głęboko zaangażowano w przyrodę, chcąc ją ujarzmić, to czy rzeczywiście nie wiadomo jak to zrobić w taki sposób, aby nie cierpieli na tym mieszkańcy? MM



## Szanowni Mieszkańcy Powiatu Łobeskiego



W dniu 12 listopada zakończy swoją kadencję Rada Powiatu Łobeskiego, której miałem zaszczyt przewodniczyć przez ostatnie cztery lata. W imieniu własnym oraz Radnych dziękuję Państwu za zaufanie, którym nas obdarzyliście. Każdy z nas za cel główny stawiał sobie dobro tego Powiatu i jego Mieszkańców. Chociaż realizacja założonych planów nie zawsze była łatwa, nikt nie uchylał się od pracy. Po latach odzyskaliśmy nasz Szpital w Resku i stworzyliśmy warunki do jego dalszego pomyślnego funkcjonowania. Wybudowaliśmy nową siedzibę Geodezji Powiatowej. Dzieci z Domu Dziecka z Zajeziera znalazły prawdziwy Dom w Łobzie, wyremontowany w oparciu o najwyższe standardy. Niepełnosprawni mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Resku dzięki przebudowie obiektu, zamieszkali w warunkach o jakich nie marzyli, choć od dawna im to się należało. W okresie naszej kadencji wyremontowaliśmy kilometry dróg i ulic, poprawiając wspólne bezpieczeństwo. Odnowiliśmy budynek Zespołu Szkół w Łobzie, wdrożyliśmy profilaktyczne programy zdrowotne, mające niewątpliwie wpływ na ograniczenie umieralności z powodu cukrzycy, nadciśnienia tętniczego, udaru mózgu, raka jelita, płuc, narządów rodnych i piersi. Wspomagaliśmy działania na rzecz renowacji zabytków, które z naszej mapy nie mogą zniknąć, w tym wielu Kościołów. W ramach Powiatowej Gali Sportu zainicjowanej przez tę Radę, łobeskich mistrzów sportu osobiście wyróżniała Królowa Polskiego Sportu pani Irena Szewińska, a to tylko jeden przykład licznych działań na rzecz rozwoju sportu dzieci i młodzieży oraz promocji Powiatu. Zaczynając tę kadencję zastaliśmy 36-procentowy poziom bezrobocia, dzięki wyobraźni, inicjatywie i działaniom służb powiatowych, wspieranych przez Radę i Zarząd Powiatu, stopa bezrobocia zmniejszyła się do 26 procent. Na miarę możliwości skromnego budżetu wspomagaliśmy Straż Pożarną, Policję, Weterynarię, współpracowaliśmy z wieloma instytucjami i organizacjami z terenu naszego Powiatu, zawsze z myślą o poprawie stanu bezpieczeństwa i jakości życia na tym terenie.

Dopełniliśmy standardów, dzięki którym Powiat Łobeski stał się mocniejszy, rozpoznawalny i przyjazny mieszkańcom, potwierdzając sens jego funkcjonowania i istnienia. Dziś już nie ma podstaw, ażeby ten Powiat likwidować.

To wszystko dzięki harmonijnej współpracy Gmin, Zarządu i Rady Powiatu, w oparciu o ludzi, których wybrano na tę kadencję. Dziękuję za ten wybór. Dziękuję Wysokiej Radzie, która była Radą pracy, współpracy i mądrych decyzji ponad podziałami politycznymi. Dziękuję Panu Staroście, Zarządowi Powiatu i pracownikom Starostwa za profesjonalne działanie. Dziękuję Wszystkim, którzy tworzyli to wspólne dobro.

Z okazji Święta Odzyskania Niepodległości życzę, aby pamięć przeszłości wzmocniła naszą odpowiedzialność za kontynuację tego, co dla Narodu i Polski najpotrzebniejsze. Życzę wszystkim, abyśmy nie ustawiali w budowaniu demokratycznej, zasobnej i nowoczesnej Ziemi Łobeskiej, naszej Małej Ojczyzny. Proszę przyjąć w tym szczególnym dniu najlepsze życzenia wszelkiej pomyślności.

Przewodniczący Rady Powiatu Łobeskiego II Kadencji  
Lek. med. Marek Kubacki



# Świetlica dla Brzeźniaka

**(WĘGORZYNO-Brzeźniak).** Podczas przedostatniej sesji Rady Miejskiej w tej kadencji radni miejscy podjęli uchwałę w sprawie rozwiązania umowy wieczystego użytkowania i nabycie budynku w miejscowości Brzeźniak.

Teoretycznie kwestia nabycia obiektu jest sprawą prostą, jednak okazuje się, że wykładnia prostej kwestii potrafi być czasami bardzo skomplikowana.

– Jest propozycja, aby odkupić budynek od osoby prywatnej i przeznaczyć go na świetlicę wiejską. Nie będziemy tego budynku kupować, to jest rozwiązanie wieczystego użytkowania i nabycie. Oczywiście na podstawie wyceny, która w takim wypadku jest również konieczna, jeśli będzie taka wola rady, zostaną tutaj środki zaplanowane w budżecie na przyszły rok. Dodam jeszcze, że budynek jest dobrze zlokalizowany, bo w centrum wsi, nie jest duży, w sam raz. Jedno pomieszczenie na świetlicę z sanitariatem z małą kuchenką. Dla sołectwa Brzeźniak jest to obiekt idealny –

powiedziała burmistrz Węgorzyna Grażyna Karpowicz.

Tej wypowiedzi nie zrozumiała radna Kamińska, która poprosiła o wyjaśnienie co to znaczy „Niekupujemy a płacimy?”.

Burmistrz wyjaśniła, że „rozwiązujemy umowę i nabywamy budynek i musimy zapłacić”.

Kwestię starała się wyjaśnić zastępca burmistrza Zofia Makarec.

– Na dzisiaj właścicielem gruntu jest gmina, a użytkownikiem osoba fizyczna. Osoba fizyczna jest również właścicielem budynku. Aby przeszło to na nas, musimy rozwiązać umowę wieczystego użytkowania, a budynek po prostu kupić – powiedziała.

Radni, niejako z rozbawieniem podsumowali, że jednak budynek trzeba kupić. O ileż byłoby prościej, gdyby to słowo padło na początku. Nie potrzebna byłaby długa wymiana zdań i tłumaczenie z polskiego na „nasze”.

W dyskusję włączył się sołtys Brzeźniaka Ryszard Dobrucki.

– Jest to najlepsze miejsce i ostatni budynek oraz ostatnia dział-



ka, którą można kupić. Wszystkie są już prywatne i nic nie kupimy w tym stanie. Jest to 20-letni sklep, murewany, żelbetonowe płyty, dach pokryty jest aluminiową blachą. Nigdzie nie cieknie, media są podłączone, jest kanalizacja, prąd... Nic więcej nie trzeba. Byliśmy w środku, trzeba wylać posadzkę, wstawić kuchnię, regipsy są. Wstawimy ogrzewanie kominkowe, nawiewowe. Pięknie będzie – powiedział.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. MM



 Platforma Obywatelska

**Izabela Grabowska**

**Nr 3**  
do Sejmiku

Publisyca sfinansowana przez Komitet Wyborczy Platformy Obywatelskiej RP

**SZANSA DLA WOJEWÓDZTWA**

**BLIŻEJ WASZYCH SPRAW**

Okręg Nr **1**

Lista Nr **26**

**Edward HRYNIEWIECKI**

KANDYDAT NA RADNEGO DO RADY MIEJSKIEJ W ŁOBZIE  
KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW Edwarda Hryniewieckiego

Burmistrz Grażyna Karpowicz - ja się bardzo cieszyłam, za taką kwotę wykonać całą kanalizację... i w momencie kiedy przychodzi do podpisania umowy oferent mówi, że odstępuje.

# Inżynier Kontraktu dementuje... słowa burmistrz Karpowicz

**W Węgorzynie niedawno odbył się przetarg, o którego finał zapytaliśmy burmistrz Grażynę Karpowicz. Chodziło o to, że na sesji stwierdziła ona, że przetarg rozstał rostrzygnięty, ale oferent wycofał się, po stwierdzeniu popełnionych przez siebie błędów. W tym przypadku przepadało mu na rzecz gminy wadium w wysokości 100 tys. zł. Później wersja się zmieniła; wadium nie przepada, gdyż przetarg nie został rostrzygnięty, bo burmistrz go unieważniła. Jak było naprawdę? Na zadane pytanie odpowiedział w imieniu burmistrz Karpowicz Inżynier Kontraktu Tomasz Granops, co jest niespotykaną praktyką, gdyż nie reprezentuje on urzędu, który odpowiedzi powinien udzielić. Ale publikujemy ją.**

\* \* \*

**Wyjaśnienia dotyczące okoliczności rozstrzygnięcia przetargu na zadanie pn.: „Budowa i przebudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w granicach aglomeracji Węgorzyno – Etap I”**

W związku z artykułami prasowymi dotyczącymi przetargu na budowę kanalizacji przedstawiam wyjaśnienie i proszę o jego publikację w ramach sprostowania. Aby rzetelnie zinterpretować i obiektywnie ocenić postępowanie Gminy Węgorzyno w przedmiotowej sprawie odnieść się trzeba do faktów i obowiązujących przepisów prawa zamówień publicznych i kodeksu cywilnego. Interpretacja działań Gminy Węgorzyno dokonana w artykule Tygodnika Łobeskiego z dnia 07.09.2010 w wielu aspektach jest niezgodna ze stanem faktycznym.

Przed wszystkim nieprawdą jest, że kosztorys opiewał na kwotę ponad 5 mln zł. Ponadto żadna z dwóch firm, które złożyły ofertę w przetargu nie została wezwana do podpisania umowy z uwagi na fakt,

że przetarg został unieważniony.

Unieważnienie przetargu było następstwem następujących okoliczności:

1. Odrzucona została oferta firmy EkoWodrol Sp z o.o. z Koszalina z ceną ofertową 3.464.678 zł, gdyż w toku postępowania (art.89 ust.1 pkt 2 ustawy pzp) ustalono, że treść oferty nie odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Wykonawca nie ujął w cenie ofertowej kosztów wykonania robót drogowych wynikających z treści specyfikacji technicznych.

2. Cena oferty najkorzystniejszej, tj. pozostałej w procedurze postępowania po odrzuceniu oferty niezgodnej z treścią siwz, przewyższała kwotę, która Gmina Węgorzyno zamierzała przeznaczyć na sfinansowanie zadania. Ofertę tę złożyła firma Specjalistyczne Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych MAZUR ze Szczecina na kwotę 7.704.199,89 zł.

Co do zasady, badanie zgodności oferty ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia (siwz) polega nie tylko na ocenie złożonych wraz z ofertą oświadczeń i zaświadczeń oraz dokonanie wyboru oferty z najniższą ceną bez względu na to czy cena została obliczona prawidłowo, czy nie. Obowiązkiem Zamawiającego było wyjaśnienie ponad 100 procentowej różnicy cen złożonych ofert. Zgodnie z panującym poglądem orzeczniczym, wszelkie wątpliwości i niedookreślenia siwz przemawiają na korzyść wykonawcy, dlatego działając w oparciu o przepisy art.87 ust.1 ustawy pzp Zamawiający był zobowiązany do wezwania wykonawcy w celu wyjaśnienia treści złożonej oferty. Uzyskana od EkoWodrol Sp z o.o. z Koszalina odpowiedź jednoznacznie wskazywała przyczyny znacznej rozbieżności cenowej złożonych ofert (t.j. nieuwzględnienie w ofercie robót drogowych), a tym samym wskazywała przesłanki do odrzucenia oferty wykonawcy ze względu na fakt, że treść oferty nie odpowiada treści siwz. Zaniechanie czynności badania ofert i wyjaśnienia rozbieżności, zatajenie lub pominięcie faktu możliwej pomyłki wykonawcy skutkowałoby naru-

szaniem prawa i w dalszych konsekwencjach działałoby na niekorzyść Zamawiającego, co wykazano poniżej.

Przyjmując założenie, że Zamawiający bez podjęcia wyżej opisanych obowiązków wezwałby wykonawcę do zawarcia umowy, należy przyjąć dwa warianty dalszego rozwoju sprawy:

1. Wykonawca zawarłby umowę, po czym wystąpiłoby dodatkowe wynagrodzenie za nie ujęte w ofercie prace lub o unieważnienie umowy. W przypadku odrzucenia przez Zamawiającego roszczeń o dodatkowe wynagrodzenie, sprawa znalazłaby finał w sądzie, gdzie wykonawca bez trudu mógłby udowodnić, że Zamawiający nie dokonał prawidłowej analizy ofert lub zaniechał czynności w toku prowadzonego postępowania, a więc dokonał wyboru ofert z naruszeniem prawa.

2. Wykonawca odmówiłby podpisania umowy oraz wniesienia zabezpieczenia. W takim przypadku Zamawiający byłby zobowiązany zatrzymać wadium wykonawcy, co ze względu na kwotę generowałoby spór sądowy, który wykonawca mógłby wygrać w oparciu o przepisy kodeksu cywilnego.

Zgodnie z regułą określoną w art.58 kodeksu cywilnego czynność prawna sprzeczna z prawem albo mająca na celu obejście ustawy jest bezwzględnie nieważna. Tak więc dokonanie z naruszeniem prawa czynności zatrzymania wadium (w tym przypadku żądanie jego realizacji przez ubezpieczyciela w formie gotówkowej na rzecz gminy) jak i czynność zawarcia umowy w świetle prawa byłyby nieważne z przyczyny zaniechań Zamawiającego na etapie oceny ofert. Spory prawne generowałyby dalsze konsekwencje finansowe, w tym utratę dofinansowania z funduszy unijnych, a w konsekwencji brak możliwości realizacji inwestycji.

Czynności z przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego podlegają kontroli Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego, zgodnie z Umową o przyznanie pomocy nr 0001118-6921-UM1600058/09 z

dnia 20.04.2010r. Przypomnę, że Gmina uzyskała dotację z Unii na budowę kanalizacji ponad 3 miliony złotych. W przypadku negatywnej oceny postępowania o udzielenie zamówienia publicznego umowa ulega rozwiązaniu, a dotacja podlega zwrotowi.

Wyjaśniam dodatkowo, że:

Wniesienie wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej jest zgodne z prawem zamówień publicznych i specyfikację istotnych warunków zamówienia, a ponadto jest powszechnie stosowaną praktyką przy dużych zamówieniach. Żadna z firm nie wносиła wadium w formie gotówki, tym samym uwagi na ten temat w kontekście zasobności konta gminy są bezprzedmiotowe.

Gmina Węgorzyno wystąpiła do Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego o aneksowanie umowy i przedłużenie terminu realizacji umowy. Uzgodniony nowy termin budowy kanalizacji – 25.10.2011r.

W dniu 26.10.2010 r. Gmina Węgorzyno ogłosiła drugi przetarg na zadanie, uwzględniający termin realizacji umowy o dofinansowanie. Termin otwarcia ofert – 15.11.2010 r.

W imieniu Burmistrz - Inżynier Kontraktu

*Tomasz Granops*

## Od Redakcji.

Sprostowanie powinno dotyczyć artykułu, czy słów wypowiedzianych przez panią burmistrz, podczas sesji. Gdyby to tylko nasz tygodnik napisał, że przetarg został rozstrzygnięty, a firma nie przystąpiła do podpisania umowy, można byłoby wnioskować, że nastąpiła pomyłka. Jednak, artykuły o wyborze firmy zostały opublikowane w obu tygodnikach. Zważając na fakt, iż autorem jednego z nich był radny tejże gminy, który tak samo usłyszał i zrozumiał słowa burmistrz, trudno mówić o pomyłce, tym bardziej, że słowa te zostały nagrane na przynajmniej trzech dyktafonach, w tym jednym gminnym.

Dodatkowo na stronie internetowej zamieszczony jest protokół z



posiedzenia Rady Miasta, na stronie 7. jest wypowiedź pani burmistrz.

„Kolejna inwestycja to kanalizacja w ramach pierwszego etapu aglomeracji został ogłoszony przetarg tak jak mówił Pan Przewodniczący dwie firmy przystąpiły do przetargu jedna oferta była na 3.400 000, druga na 7.200 000 i wczoraj upłynął termin podpisania umowy przez firmę która złożyła tą tańszą ofertę i firma nas poinformowała, że nie przystąpi do podpisania umowy ponieważ nie oszacowała robót związanych z odtworzeniem dróg po kanalizacji także tutaj mamy problem będzie na pewno konieczność ogłoszenia kolejnego przetargu i wyboru kolejnej firmy, także tutaj wystąpił taki nieoczekiwany błąd.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – ale ci uczestnicy przetargu są związani z ofertą w jakimś terminie

Pani Burmistrz – tak jak poinformowałam termin minął, z uwagi, że błędnie sporządziła ofertę kwota jest za niska i nie przystąpi do podpisania umowy.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – kiedy odbył się przetarg, ile dni minęło od przetargu a podpisaniem umowy?

Pani Burmistrz – nie pamiętam takich szczegółów mam tylko informację, że wczoraj minął termin.”

(...)

Dalej, na str. 29 jest kolejna wypowiedź pani burmistrz w tej sprawie: „Pan radny Mazuro kanalizacja pierwszy etap aglomeracja rozstrzygnięcie to informowałam, że firma która wygrała przetarg złożyła najtańszą ofertę na 3.400 000 nie chce podpisać umowy oceniając, że nie oszacowała odtworzenia dróg, bo zrobiliśmy specyfikację w ten sposób, że zażądaliśmy po ułożeniu kanalizacji odtworzenia dróg Zielona całkowicie nowa odbudowana w ciągu pieszo-jezdnym. Osiedle domków jednorodzinnych odbudowa dróg nowej nakładce Podgórna, Południowa chodniki, Drowska odtworzenie chodnika na całej szerokości nowy chodnik i Szkolna ten odcinek za Urzędem do krajowej również na całej szerokości nowy asfalt i oferent który uważnie przeczytał specyfikację to wszystko przeliczył co gmina chce to praktycznie ta oferta na 7 z czymś to ta oferta też jest przeszacowana, bo powinno to być określona kwota też oszacował to w górę ale ocenił to zadanie bardziej realnie natomiast oferent przyznał się że policzył tylko rurę kanalizacyjną i odtworzenie na szerokości rur i w ogóle się nie

doczytał, że tam trzeba wybudować nowe drogi twierdzi, że to około 1,5 mln i nie podpisze takiej umowy a wadium 100 tys.”

(...)

Radny Mazuro – czy ta suma 5.300 000 jest realna czy mamy się układać powoli do tych 7.700 000?

Pani Burmistrz – nie, pytanie jest w ogóle nie zasadne Panie Przewodniczący, bo kosztorys inwestorski jest na 4.400 000 z unii dostaliśmy 3.190 000

Radny Mazuro – ja jak przeczytałem w Tygodniku Łobeskim, że kosztorys opiewał na 5.300 000 a Pani mówi 7.700 000 a firma z Koszalina wygrała a ja doświadczeniem już tego Koszalina na ulicy Kościuszki tak mówię może trafi się nam lepsza myśląłem, że dzisiaj dostanę odpowiedź, że dzisiaj wchodzi na plac budowy to, że oni przegrali i tracą wadium to ich zmartwienie

Pani Burmistrz – bo to jest tak w projekcie budowlanym mamy tylko samą rurę kanalizacyjną i wymianę gdzieś gdzie sieci wodociągowej, nie obliczał kosztów odtworzenia to policzył inżynier kontraktu i to jest w specyfikacji to Komplet Invest i to jest błąd ludzi, którzy nie doczytali się a studiowali dokumentację, kosztorysy, obmiary a nie doczytali się w specyfikacji

Radna Kamińska – ale dobrze była komisja przetargowa i nie zauważyła tego, że Pan przysyłając specyfikację nie przesłał tego drugiego członu zamówienia

Pani Burmistrz - komisja otwiera odczytuje wynik i zamyka posiedzenie a potem dopiero następuje analizowanie oferty każdy dokument

Radny Mazuro – ja czytając to myślałem, że mamy tego wykonawcę

Pani Burmistrz – ja się bardzo cieszyłam za taką kwotę wykonać całą kanalizację i w momencie kiedy przychodzi do podpisania umowy oferent mówi, że odstępuje. Proszę Państwa kanalizacja I etap wyjaśniłam tutaj uważam drugi przetarg w ciągu dwóch tygodni i będzie wyłoniony kolejny oferent termin wykonania zgodnie z podpisaną umową z Marszałkiem do czerwca 2011

Radna Kamińska – pytanie radnego Janka jest zasadne proszę nam powiedzieć czy będzie się gmina trzymała w tych pieniądzech które ma czy przypuszcza, że będą zwiększone

Pani Burmistrz – my ogłaszamy przetarg na ten sam zakres

Radna Kamińska – dobrze z oczyszczalnią też było 700 tys. chcieliśmy odłożyć więc teraz pytamy czy się trzymamy czy znowu zakładamy, że jakaś

Pani Burmistrz – nie, ogłaszamy według tych dokumentów które mamy czyli kosztorys obmiary mają oferenci czytać uważnie

Radna Kamińska – czyli może być tylko pięć trzysta wyżej nie może być

Pani Sekretarz – może być

Przewodnicząca Rady Miejskiej – nie, było powiedziane, że nas czas pili do czerwca ma być zrobione więc ogłasza Burmistrz kolejny przetarg jeśli się zdarzy, że jeden będzie siedem dwieście a drugi siedem pięćset a trzeci osiem trzysta wiadomo siedem dwieście wchodzi i my musimy dokładać bo nas czas pili, tak?

Pani Burmistrz – będzie przetarg unieważniony za taką cenę nie zrobimy

Przewodnicząca Rady Miejskiej – a co było na oczyszczalni

Pani Burmistrz – ale to jest zupełnie inny przykład

Radna Kamińska – jaki inny przykład

Pani Burmistrz – mamy zupełnie inny przypadek na oczyszczalni dwie różne sprawy. Proszę Państwa kolejna interpelacja oczyszczalnia tutaj wyjaśniałam Panu radnemu, że jest w toku rozbudowa do kiedy jest Skarbnik oczyszczalnia?

Pani Skarbnik – do 15 sierpnia”

\* \* \*

W artykule prasowym nie ma mowy o formie gotówkowej zabezpieczenia, przytoczone są słowa wyjaśniające tę kwestię wypowiedziane przez panią skarbnik gminy, jednak w protokole nie zostały one ujęte. Co nie zmienia faktu, że przy nieprzystąpieniu do podpisania umowy, na konto powinna wpłynąć gotówka. A to jest różnica.

Pytanie tylko, która prawda jest prawdziwsza – pana Granopsa w wyjaśnieniu do nas, czy pani burmistrz podczas sesji. Jeśli pana Granopsa, to proszę nie mieć pretensji do dziennikarzy, że piszą niezgodnie z prawdą, bo tylko piszą sprawozdania, cytując słowa.

Okwocie 5.300 tys. zł pisał również NTL wydanie z dnia 14 września 2010 r. w art. „Nie ma wykonawcy kanalizacji w Węgorzynie. Eko-Wordol stracił 100 000 wadium”. W tym samym tygodniku, w artykule pt. „Firma z Koszalina wykona kanalizację” z dnia 24 sierpnia również czytamy o kwocie 5.300 zł. Artykuł zaczyna się od słów „Przed kilkoma dniami został rozstrzygnięty przetarg na wykonanie kanalizacji w południowej części Węgorzyna (...) - Na przełomie sierpnia i września zostanie podpisana umowa i przekażemy plac budowy – mówi w rozmowie z nami burmistrz Węgorzyna G. Karłowicz. - Z zapowiedzi firmy która wygrała przetarg wynika, że chce jak najszybciej wejść na plac budowy”.

Cytujemy NTL, aby nie było, że sami sobie wszystko wymyśliliśmy.

I taka ciekawostka na koniec – przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn.:

„Budowa i przebudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w granicach aglomeracji Węgorzyna - Etap I.” ukazuje się 4 sierpnia 2010 r. Termin składania ofert wyznaczony jest do 19 sierpnia. Rozstrzygnięcie, zgodnie z dokumentacją na stronie BIP – nastąpiło 7 września – czyli trzy tygodnie po terminie składania wniosków. 24 sierpnia – NTL pisze, że została wybrana firma z Koszalina, w tej kwestii wypowiada się burmistrz. 2 września, podczas sesji, burmistrz informuje, że firma przetarg wygrała, a przecież de facto – jest to przed rozstrzygnięciem przetargu! W końcu pismo z datą, pieczęcią i podpisem widnieje na BIP-ie.

To jak to jest? Kiedy przetarg został rozstrzygnięty? Termin składania ofert był do 19 sierpnia, a przetarg rozstrzygnięty 7 września. Skoro tak, to dlaczego NTL w wydaniu z 24 sierpnia pisze, że „Przed kilkoma dniami został rozstrzygnięty przetarg na wykonanie kanalizacji w południowej części Węgorzyna” - skąd to wzięli? Czyżby znowu wina dziennikarzy? MM

## Sprostowanie

W art. „Przed wszystkim świadomość” z dnia 26.10.2010 r. nr 43 (453) doszło do pomyłki w wypowiedzi burmistrza. Jest: „Zapłombowany sklep w tej chwili nie działa. Jest on poddawany też systematycznej kontroli czy właściciel nie prowadzi tam, mimo zamknięcia, handlu”.

Oczywiście chodzi o osobę wydzierżawiającą kiosk, a nie o właściciela obiektu. Za wprowadzenie w błąd przepraszamy.

**Będą podziękowania i odznaczenia****Ostatnia sesja w tej kadencji**

(WĘGORZYNO). W środę w auli Gimnazjum im. Orła Białego odbędzie się XLVI Sesja rady Miejskiej. Będzie to już ostatnia, pożegnalna sesja w tej kadencji.

Sesja rozpocznie się o godz. 12.00 programem artystycznym z okazji 11 listopada.

Po programie artystycznym rozpoczną się zwykle obrady, podczas których radni podejmą uchwały w sprawach m.in.: zmian budżetu gmi-

ny Węgorzyno na rok 2010, zostanie przedstawiony protokół Komisji Rewizyjnej, która już od maja badała kwestię przyznania dotacji na realizację zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu poprzez prowadzenie sekcji piłki nożnej na rzecz mieszkańców gminy w 2009r. Sesja zakończy się podziękowaniami dla radnych, sołtysów, dyrektorów jednostek działających na rzecz gminy oraz wręczeniem odznaczeń. MM

**Skarga na ostatniej sesji**

(ŁOBEZ). Dzisiaj o godz. 14.00 rozpocznie się ostatnia sesja V kadencji.

Rajcy miejscy podejmą uchwały: w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Łobez, określenia na rok 2011 limitu nowych licencji na zarobkowy przewóz taksówkami na obszarze gminy Łobez, uchylene uchwały Nr LIII/349/10 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 27 maja 2010r. w spra-

wie zgody na zawarcie w drodze bezprzetargowej umowy dzierżawy części działki gruntu nr 99 o powierzchni 100m2 położonej w obrębie 1 miasta Łobez z przeznaczeniem pod działalność gastronomiczną, zmian budżetu Gminy Łobez na rok 2010.

Rada ustali także opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie gminy Łobez oraz rozpatrzy skargę wniesioną do Rady Miejskiej w Łobzie.

Po sesji odbędzie się krótkie zakończenie V kadencji Rady Miejskiej w Łobzie. op

**Lokatorzy byłych lokali PKP zapłacą za długi**

(WĘGORZYNO). Radna J. Kamińska podczas październikowej sesji dopytywała, jak wygląda sytuacja lokatorów mieszkań przejętych przez gminę od PKP.

– Lokatorzy zrozumieli, że będą startować od zera, że umarza pani wszystkie długi, jakie mieli wobec PKP – powiedziała radna J. Kamińska prosząc o wyjaśnienie tej kwestii.

Jak wyjaśniła burmistrz Węgorzyna Grażyna Karpowicz, w trakcie spotkania z osobami, które mieszkają w lokalach przejętych od PKP, omawiała ich sytuację prawną. Część osób bowiem nie posiada umów najmu z PKP, wobec czego płaciła czynsz w potrójnej wysokości. Omawiane były też kwestie długów.

– Informowałam, że te osoby, które nie mają umów, będą miały podpisane umowy z gminą, natomiast te osoby, które mają umowy – będą zawarte aneksy.

Zadłużenia będą zweryfikowane; będziemy oceniać, czy są one przeterminowane. Dług, który nie ma prawomocnego wyroku sądowego o klauzuli wykonalności, po trzech latach przedawnia się. W związku z tym, jeśli w tym zadłużeniu, jakie przekazało nam PKP, będą długi przeterminowane, to praktycznie tych długów my już nie możemy odzyskać i będą umorzone. Czyli istnieją, ale nie można ich dochodzić – powiedziała burmistrz.

Jak dodał radca prawny, dług, który jest przedawniony nie wygasa, jednak nie można dochodzić praw.

Skrzętny wierzyciel może jednak zapobiec kolejnym przedawnieniom. Wystarczy, że skieruje sprawę do sądu, wówczas bieg przedawnienia jest przerwany. Dlatego też ci, którzy lęczą się, że i oni poczekają, aż przedawnią się wyroki, mogą mocno się zdziwić, jeśli przyjdą im do domu nowe postanowienia sądowe.

– Przed przejęciem lokali skierowałam pismo do PKP, że przejmujemy długi, na które są wystawione prawomocne wyroki sądowe z klauzula wykonalności. Będziemy każdego dłużnika rozliczać. Może padło takie pojęcie „od zera”. To dotyczy osób, które nie mają umowy najmu z PKP, płacą za mieszkanie potrójny czynsz – 1.200 zł miesięcznie. Te osoby zaczną od zera, bowiem będą miały umowę z gminą, stawkę będą miały gminną, dług zostaje, oczywiście po zweryfikowaniu może okazać się, że jest on o połowę mniejszy.

– Na pewno byłaby to niegospodarność, gdybyśmy wszystkim umorzyli bez oceny czy ten dług jest objęty nakazem zapłaty prawomocnym wyrokiem, czy nie. Odzyskany dług będzie dochodem gminy. Jest już jeden przypadek, że osoba spłaca dług za dłużnika kolejowego. Osoby, którym PKP naliczała teraz czynsz 1.200 zł na miesiąc, to powiedziały, że one z radością zapłacą za to mieszkanie tyle, ile płacą inne osoby. Powiedziały te osoby, że do gminy zapłacą, będzie je na to stać, bo pracują. Natomiast całej pensji nie był w stanie oddać na czynsz – dodała burmistrz. MM

**Zimowy sprawdzian bezpieczeństwa**

- kontrola temperatury krzepnięcia płynu chłodzącego
- sprawdzenie sprawności akumulatora
- sprawdzenie oświetlenia z regulacją świateł mijania
- sprawdzenie stanu zabezpieczenia antykorozyjnego podwozia
- sprawdzenie ogumienia i regulacja ciśnienia
- sprawdzenie elementów układu kierowniczego
- kontrola zawieszenia
- kontrola prawidłowego działania wycieraczek i spryskiwaczy
- kontrola poprawności układu wentylacji i ogrzewania
- kontrola stanu układu wydechowego

**Bezpieczna zima z Toyotą**

Toyota Nowogard MK  
ul. 3-go Maja 27b,  
72-200 Nowogard

salon tel. 091 39 25 700  
serwis tel. 091 39 25 702

**nowogard mk**  
e-mail: 002@toyota.pl  
www.toyotanowogard.pl



**Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl**

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział I w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

**INNE****Powiat łobeski**

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Sprzedam traktor nr 30 gm. Łobez. Tel. 783 233 685

Stare polskie radio Pionier U2 (działające) dla kolekcjonera sprzedam. Zdjęcia na życzenie. Tel. 501 894 828.

Używany kontuar z płyty meblowej oraz profili i kątowników do punktu kasowego sprzedam. Tel. 501 894 828

Masz sposób na deszczowe wieczory? Ja mam. Przyjdź w każdy czwartek w godz. 18 - 21, Łobez ul. Murarska 9a i zagraj w grę Cashflow!. www.lcfe.pl

Otwarto sklep prozdrowotny **TOTU GAMA w Łobzie, ul. Przedmiejska 11. Oferujemy artykuły prozdrowotne, usługi świecenia i konchowania uszu.** Tel. 91 3974273.

**Region**

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058, 694 667 941.

**PRACA****Powiat łobeski**

Poszukujemy przedstawicieli do pracy w firmie pożyczkowej w Resku i okolicy. Tel. 662 167 078

**Region**

Poszukujemy przedstawicieli finansowych na terenie Łobza, Drawska, Złocienica i Świdwina. Kontakt tel. 664 111 217 lub e-mail: anna.krawiec@opty.biz.pl

**MOTORYZACJA****Powiat łobeski**

Sprzedam samochód ciężarowy marki FS Lublin (DIESEL), Cena do negocjacji. Tel. 601 569 191

Sprzedam felgi stalowe 14" - 4 szt. - 100 zł. TEL. 783 471 843

Toyota Picnic, rok prod. 99, 2.0, benzyna + gaz. Tel. 501 894 828.

**NIERUCHOMOŚCI****Powiat łobeski**

Łobez ul. Bema 27. Lokal handlowy o pow. 72 mkw. w budynku wolno stojącym. Udział w 1/2 w działce 630 mkw. Standard podstawowy. Cena 100 000 zł. Tel. 600 265 547.

Sprzedam 1/4 części przytulnego domu po remoncie w Łobżanach, 3 km od Łobza, 97 mkw. Cena 195 tys. zł. Tel. 91 397 4342, 600 265 547, www.atut-dom.pl

Bełczna, sprzedam dom wolno stojący pow. całkowita 150 mkw., cena 198 tys. zł. Tel. 91 397 4342, 600 265 547, www.atut-dom.pl

Wysiedle, 7 km od Łobza, sprzedam budynek poniemiecki typu dworek, dwa osobne mieszkania po remoncie. Cena 320 tys. zł. Tel. 91 397 4342, 600 265 547, www.atut-dom.pl

**Powiat świdwiński**

Sprzedam działkę budowlaną 13 arów, uzbrojona, gaz, woda, kanalizacja. Osiedle Chrobrego Świdwin. Tel. 511 776 738

Świdwin, lokale od 40 – 300 mkw. Główna ulica. Tel. 691 352 489

Sprzedam pół domu w Świdwinie, pow. 110 mkw. na działce 1300 arów. Tel. 601 795 722 lub 665 846 162

**Region**

Działka, Nowogard, wyjazd na Starogard, rolna z przeznaczeniem na budownictwo szeregowe i jednorodzinne wg planu zagospodarowania terenu. Pow. 26 831 mkw., w całości 20 PLN mkw., po podziale 45 PLN mkw. Tel. 660-424-989

Nowogard, kompleks 2 działek o łącznej powierzchni 5864 mkw. i 5904 mkw., przez. przemysł i usługi, inwestycyjna, 1 ogrodzona, droga asfaltowa, centrum miasta, 800 m od głównego skrzyżowania, 35 PLN netto mkw. Tel. 660 424 989, 91 432 6122

**Powiat drawski**

Drawsko Pom. ul. Poznańska 15, sprzedam 1/2 domu, parter o powierzchni 90 mkw. wraz z garażem i ogrodem. Tel. 791 443 917.

**NAUKA****Powiat drawski**

Złocieniec. Korepetycje język polski, angielski. Przygotowanie do matury. Tanio. Tel. 663 563 778

**USŁUGI****Powiat gryficki**

Videofilmowanie, fotografia. Tel. 505 747 377

**Region**

Usługę foto video, tel. 502 743 646.

Dywanopranie. Tel. 604 373 143

Wideofilmowanie. Tel. 605 732 267.

**Powiat świdwiński**

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

**GARAŻE BLASZANE OCYNKOWANE – PRODUCENT.** Tel. 059 8334312, 798 710 329, 698 230 205. F.T. Wróbel Przechlewo. www.blaszanygaraz.pl

**ROLNICTWO****Powiat łobeski**

Sprzedam prosiaki. Tel. 504 209 551, 91 395 1994

**Kupujemy**  pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, kukurydzę, rzepak, lubin, owies.

**Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność.**

Ubezpieczenia rolne, kontraktacja lębina i grochu.

**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. (91)43 57 720, (91)43 141 43.

**NIERUCHOMOŚCI**

91 39 74 342; 600 265 547

Łobez Kołdrąb działki przemysłowe **25 zł za 1mkw**

Łobez okolice Spokojnej działki pod zabudowę jednorodzinną **49 zł za 1mkw**

**NIERUCHOMOŚCI**

91 39 74 342; 600 265 547

Bełczna  
Dom 150 mkw **195 000 zł**

Wysiedle  
Dom 170 mkw  
działka 2900 mkw  
**Cena: 320 000 zł**

**MIESZKANIA****Powiat łobeski**

Resko, sprzedam mieszkanie 93 mkw., działka 2200 mkw. 3 pokoje, 145 000 zł, 888 169 572.

Poszukuję kawalerkę do wynajęcia w Łobzie - pilnie. Tel. 518 562 526

Sprzedam mieszkanie (4 pokoje) w Łobzie na parterze. Tel. 91 397 5088.

Sprzedam mieszkanie w Łobzie na ul. Słowackiego 51 o pow. 120 mkw. Tel. 784 574 656 po godz. 18-tej,

Łobez ul. Kilińskiego. Mieszkanie w kamienicy dwurodzinnej, I piętro 68 mkw., ogródek garaż. Cena 198 tys. zł. Tel. 91 397 4342, 600 265 547, www.atut-dom.pl

Przytuł wieś nad jeziorem, sprzedam mieszkanie 101 mkw., dwupoziomowe, cena 180 tys. zł. Tel. 91 397 4342, 600 265 547, www.atut-dom.pl

Sprzedam mieszkanie 4-pokojowe w Łobzie na os. Orzeszkowej. Cena 185 tys. zł. Tel. 91 397 5637. Tel. 91 3975088.

Sprzedam mieszkanie własnościowe bez czynszowe do remontu w Poradzu 65,20 mkw., dwa pokoje, kuchnia, łazienka, spiżarka, ponadto piwnica po pow. 33,07 mkw., ogród i pomieszczenie gospodarcze. Cena 75 tys. zł do negocjacji, kontakt 505 533 306 po godz. 18.00.

Resko, Sprzedam mieszkanie 85 kmw., działka 838 mkw., 3 pokoje, cena 145.000 zł. Tel. 888 169 572.

Sprzedam mieszkanie o pow. 37 mkw. 2 pok. z aneksem kuchennym po kapitalnym remoncie Cena 125 tyś zł. Tel. 509 420 077. Ul. Ogrodowa

**Powiat gryficki**

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w centrum Gryfic, po remoncie, 38 mkw., I piętro. Tel. 503 045 960.

Sprzedam mieszkanie w Płotach, 68 mkw., 2206 zł/mkw., 3 pokoje, II piętro, blok ocieplony, okna PCV. Tel. 609 577 564

**Powiat drawski**

Drawsko Pom. Sprzedam lub wynajmę mieszkanie dwupoziomowe na parterze o pow. 71 mkw. na mieszkanie lub działalność - biuro, ul. Chrobrego 1A/ m 1. Garaż. Tel. 94 363 4069 w godz. 9.00-18.00.

Sprzedam mieszkanie w Drawsku Pom. własnościowe, bezczynszowe, w centrum miasta, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 60 mkw., na parterze. Wiadomość w zakładzie fryzjerskim ul. Kupiecka 3. Tel. 94 363 3890 w godz. 8.00 -19.00.

# Podwyżki dla świetliczanek

**(RESKO). Podczas sesji Rady Miejskiej w tej miejscowości przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Socjalnej i Oświatowej oraz Sportu i Wypoczynku Renata Kulik złożyła wniosek, aby zwiększyć etaty o 1/4 dla wszystkich świetliczanek pracujących w tej gminie. W tej chwili panie pracujące w świetlicach zatrudnione są na pół etatu.**



Prośbę o taki wniosek ze strony Komisji wniósł przed obradami rady radny Stanisław Buczek.

- Wszyscy wiemy, że te dziewczyny, które pracują na wsi, robią za sprzątaczkę, opiekunkę, odśnieżaczki, palaczki, wszystko tam robią. Pół etatu to jest 812 zł brutto, odejmiemy wszystko, zostaje około 600 zł. W tej chwili, gdyby szef pogonił je z pracy, nie dostaną nawet „kurońówki”. Taka jest prawda. Wydaje mi się, że chociaż 1/4 etatu im się należy.

Zwiększenie etatu wiąże się

Przewodnicząca Komisji wniosek swój argumentowała faktem, iż panie prócz czterech godzin, za które mają płacone, wykonują szereg obowiązków poza godzinami swojej pracy i poza płacą za te godziny. Jak zauważyła, praca na pół etatu nie daje paniom nawet prawa do zasiłku, w razie utraty pracy. Równocześnie, aby rozwiać wszelkie wątpliwości, wraz ze zwiększeniem etatu wniosła o podwyżkę dla świetliczanek.

## Ile Resko ma długu?

**(RESKO). Podczas sesji Rady Miasta radny Zbigniew Pałubiak dopytywał o wysokość zadłużenia gminy oraz o to, w jaki sposób owo zadłużenie będzie rozkładało się przez kolejne lata.**

Wątpliwości w tym temacie wyjaśniła skarbnik gminy Halina Puch.

- Przewidywany dług na koniec roku 2010 wynosi 13.427.785 zł. Jest to wersja bez wiarygodności, czyli bez wysokości raty kredytu za gimnazjum. Nie wiemy jeszcze dzisiaj, czy zaciągniemy cały kredyt, o który ubiegamy się, czy mniej. Do końca listopada zorientujemy się, jaką kwotę będziemy potrzebowali. Na przyszły rok, jeszcze przed projektem budżetu, we wstępnych założeniach, planujemy do zaciągnięcia jeszcze 2.375.tys. zł. W związku z umową na realizowane zadanie będzie to pożyczka na wodociągi.

Jeśli chodzi o roczne obciążenie, to na koniec tego roku wyniesie ono

1.416.800 zł, na koniec 2011 – 2.489.700 zł, w 2012 – 4.568.945 zł, z tym, że tutaj będzie zwrot środków unijnych, dlatego też ta kwota jest tak duża. Zwrot od razu pójdzie na spłatę zobowiązań. W 2013 roku zobowiązania wyniosą 2.305.787 zł, w 2014 roku - 1.996 tys. zł, w 2015 – 1.690 tys. zł itd. Obecne zadłużenie będzie spłacane do 2022 roku – powiedziała.

Na koniec tego roku pozostanie do spłaty 3.170.020 zł należności głównej, dodatkowo oczywiście jeszcze odsetki. Ta kwota będzie obciążała budżet gminy do roku 2015 roku. MM



oczywiście ze zwiększeniem pensji. To nie jest tak, że te panie są w pracy tylko cztery godziny. Cztery godziny opiekują się dziećmi, a jeszcze sprzątają, organizowane są wycieczki. Jeśli jedzie opiekun z dziećmi na wycieczkę organizowaną z Centrum Kultury. Nie każdy chce, bo to jest bardzo odpowiedzialne. W Iglicach świetlica była co najmniej godzinę dłużej otwarta – przynajmniej. A kiedy one mają sprzątać? Jak dzieci są – nie wolno. Zimą, jak mrozy były, pała, żeby woda nie zamarła. Nie wszędzie jest ogrzewanie olejowe, że włączy zegar i już. Uważam, że mam słuszość, należy się i już – powiedziała przewodnicząca.

Do wniosku radnej Renaty Kulik przychylił się radny Andrzej Nowak oraz radny Adam Seredyński.

- Znam prace pani świetliczanki. To nie jest praca czterogodzinna, tylko wydłuża się do sześciu, albo ośmiu godzin, bo trzeba jeszcze posprzątać, napalić, imprezy przygotować, nie liczy się tych godzin. Świetliczanka uczestniczy w pokazach, za które nie pobiera żadnego wynagrodzenia. Poświęca na to swój prywatny czas. Takie podwyżki, to nie jest aż tak bardzo wysoka suma, w stosunku do czasu, jaki poświęcają tym dzieciom. Ktoś popatrzy i powie 600 zł za cztery godziny, ale tu wchodzi jeszcze inne obowiązki. To tak jak nauczyciel ma 18 godzin. Opiekunki mają wiele zajęć jeszcze poza godzinami. Trzeba o te panie dbać, bo ciężko jest znaleźć taką osobę. Jeśli już jest taka osoba dobrze pracująca, to niech nadal pracuje. Należy spojrzeć na to w ten sposób, że te cztery godziny to niech będą w ramach świetlicy, ale zakres obowiązków trzeba wpisać, jeżeli tego nie ma. Generalnie chodzi o pieniądze, ale przecież można im dać 7/10 czy 6/10 etatu, jeżeli dałoby im to uprawnienia. Dobrze było-

by pracownikom zabezpieczyć choć minimum tego komfortu i ta podwyżka z wpisaniem zakresu obowiązków bardziej szczegółowym – powiedział radny A. Nowak.

Głos w dyskusji zabrała dyrektor Centrum Kultury w Resku, która - zdawało się - nie do końca zrozumiała wniosek radnych.

- Zgodzę się z tym, że panie, które by straciły pracę, albo zrezygnowały, nic im nie przysługuje, nie mają zasiłku dla bezrobotnych. Rzeczywiście zakres obowiązków mają spory, jest opieka nad dziećmi, pomoc w odrabianiu lekcji, są to różne prace plastyczne, które wykonują z dziećmi, w większości biorą czynny udział w organizowaniu różnych imprez, są to Mikołajki, to są dożynki i inne imprezy plenerowe, przyjeżdżają z tymi dziećmi, przygotowują itd. Generalnie wszystkie panie na podwyżkę zasługują. Jest takie niedopowiedzenie jednej sprawy. Można by zwiększyć z pół etatu na 3/4, tylko jakie są założenia świetlicy – dla kogo? Czy godzinowo wyrobia te 3/4 etatu? Generalnie dzieci przyjeżdżają po szkole. Stąd różne świetlice pracują w innych godzinach, to zależy od tego, w jaki sposób są zorganizowane dowozi i o której godzinie te dzieci wracają ze szkoły. Są świetlice, które pracują od godz. 14.00, a są takie, które od godz. 16.00. I założymy, że jeśli od godz. 16.00 i zwiększymy etat, to do której ta świetlica będzie czynna? Generalnie jest ona dla dzieci w wieku szkolnym – powiedziała dyrektor Centrum Kultury.

W konsekwencji radni i urzędnicy porozumeli się w kwestii zwiększenia etatów i podwyżki pensji dla świetliczanek. Wszyscy też zrozumieli, że cztery godziny zajęć pracują z dziećmi, a w pozostałym czasie ma wziąć udział w dodatkowych zajęciach. MM



# Sarmata ciuła punkty

## Piast Chociwel – Sarmata Dobra 1:2 (0:1)

Mecze wyjazdowe służą Sarmacie. Zespół z Dobrej, który z powodu remontu płyty głównej boiska na stadionie w Dobrej swoje mecze rozgrywa na boiskach przeciwników, spisuje się na nich całkiem dobrze. Po cennym remisie (1:1) tydzień temu na boisku Hutnika Szczecin, w swoim czwartym z kolei meczu wyjazdowym pokonał na boisku w Chociwlu 2:1 miejscowego Piasta. Mecz w Chociwlu z powodu bardzo ulewnych opadów deszczu, jakie nawiedziły w ostatnich dniach nasz region, został rozegrany w bardzo trudnych warunkach. Po jednej ze stron boiska stało kilka kałuż wody i do ostatniej chwili nie wiadomym było, czy sędzia główny meczu Mariusz Beczko dopuści do jego rozegrania. Jednak po przedmeczowej ocenie stanu boiska, trójka sędziowska zdecydowała o rozegraniu meczu. Być może na decyzję sędziów (prowadzących później poprawnie całe spotkanie) miał fakt, że boisko

mimo zalegającej po jednej stronie wody nie było boiskiem grząskim. Na tym trudnym boisku od samego początku inicjatywę przejęli piłkarze Sarmaty i to oni stworzyli groźniejsze sytuacje pod bramką Piasta. Już w 4' meczu Damian Padziński po efektywnym rajdzie prawą stroną zagrał wzdłuż bramki do najlepszego strzelca Sarmaty obecnego sezonu Radosława Cytowicza i tylko kilku centymetrów zabrakło, aby zakończył on akcję skutecznym strzałem. W 8' Radosław Cytowicz w rewanżu zagrał do będącego na dobrej pozycji Damiana Padzińskiego, jednak ten według sędziego znajdował się na spalonym. W 10' wychodzącego na czystą pozycję strzelecką Radosława Cytowicza sfaulował obrońca gospodarzy. Podyktowany przez sędziego rzut wolny, 18 metrów od bramki Piasta, precyzyjnym technicznym strzałem zamienił na bramkę Piotr Grochulski. Prowadząc 1:0 piłkarze z

Dobrej dalej kontrolowali przebieg gry i jeszcze do przerwy nie wykorzystali co najmniej dwóch dogodnych sytuacji. Nie można tego powiedzieć o piłkarzach Piasta, którzy praktycznie przez całą pierwszą połowę nie wypracowali ani jednej dogodnej sytuacji bramkowej. Podobny przebieg miała druga połowa z tym, że Sarmata w 58' podwyższył wynik na 2:0 po bramce strzelonej przez Jarosława Jaszczuka z rzutu karnego podyktowanego po faulu w polu karnym przez bramkarza Piasta na szarżującym Emilianie Kamińskim. Przebieg tego meczu znacząco zmienił się w końcówce kiedy najlepszy strzelec Piasta Jarosław Kiernicki strzelił w 83' bramkę kontaktową. Od tego momentu gospodarze zepchnęli Sarmatę do głębokiej defensywy chcąc wyrównać stan meczu i zdobyć przynajmniej punkt. Jednak Sarmata potrafił utrzymać korzystny dla siebie rezultat i trzy cenne punkty, biorąc pod uwagę warunki, w jakich mecz został rozegrany, „popłynęły” do Dobrej. Strzelcy bramek: dla Piasta: Jarosław Kiernicki (83'), dla Sarmaty: Piotr Grochulski (10' rzut wolny), Jarosław Jaszczuk (58' rzut karny).

Składy:

Piast Chociwel: Grabowicz, Procyk, Derewieńko, Lisowski, B. Rusin (63' Smolarek), Szymanowicz, Chomont, Wieliczko (53' Gąsiorowski), Dudziński, Kiernicki, Szymczak.

Sarmata Dobra: Marcin Kamiński, Jarosław Jaszczuk (kpt.), Damian Dzierbicki, Kamil Pacelt, Paweł Załęcki, Piotr Grochulski, Wojciech Dorsz, Zdzisław Szwańder (84' Mateusz Dzierbicki), Emilian Kamiński (63' Łukasz Olechnowicz), Radosław Cytowicz, Damian Padziński.

Sędziowie: główny: Mariusz Beczko, asystenci: Patryk Bywalec, Damian Dróżka.

Za tydzień Sarmatę czeka chyba najbardziej emocjonujące spotkanie tej jesieni. Na stadionie w Koszalinie zmierzy się z aktualnym liderem IV ligi, zespołem Bałtyku Koszalin.

estan

## MKS OLIMP ŁOBEZ SIATKÓWKĄ STOI

### Listopadowy Turniej o Puchar Burmistrza Łobza w piłce siatkowej mężczyzn

6 listopada br. w hali sportowej przy ul. Orzeszkowej odbył się w Łobzie Turniej Piłki Siatkowej Mężczyzn. Brało w nim udział 13 zespołów; Węgorzyno I i II, Energetyk Gryfino, Młodzież Szczecin, Przyjaciele, Resko Bulls, Liga 1000, Black Fighters, Voltarus Ś. Łobez, LO Łobez, Asprod Goleniów, Caffè Duo Łobez, Luks Piątka Stargard. Mecze rozgrywane były w czterech grupach na trzech boiskach, do dwóch wygranych setów. W turnieju wzięło udział ponad stu zawodników z całego województwa. Miasto Łobez reprezentowane było przez 4 drużyny.

Klasyfikacja końcowa turnieju: I m. - ENERGETYK GRYFINO, II m. - ASPROD GOLENIÓW, III m. - Voltarus Ś. ŁOBEZ, IV m. - Przyjaciele ŁOBEZ, DRAWSKO V-VIII miejsce Węgorzyno I i II, Liga 1000, Luks Piątka Stargard Szcz., Black Fighters IX-XIII miejsce Caffè Duo Łobez, LO Łobez, Resko Bulls, Młodzież Szczecin. NVIP zawodów została rozgrywaną z zespołu ASPROD Goleniów Pani Natalia. Organizatorem turnieju był MKS OLIMP ŁOBEZ.

Prezes „OLIMPU” Marcin Ćwikła serdecznie dziękuje zespołom i kibicom za udział w ośmiogodzinnym w turnieju, składamy również podziękowania Burmistrzowi Łobza panu Ryszardowi Soli, kierownikowi obiektu panu Zdzisławowi Urbańskiemu, obsłudze hali, uczennicom z Zespołu Szkół w Łobzie, które pomagały przy obsłudze meczów oraz p. Dariuszowi Rutkowskiemu za uruchomienie restauracji Caffè Duo w

czasie turnieju oraz obsłudze sędziowskiej w osobach Kazimierza Pawelca i Andrzeja Jurzysty.

Kolejny duży turniej siatkarski przeszedł do historii, jasno dając do zrozumienia, że piłka siatkowa jest nadal bardzo popularna w Łobzie. Patrząc na listy zawodników w poszczególnych zespołach trudno oprzeć się wrażeniu, że w powiecie łobeskim mamy dosyć bogatą kadrę siatkarzy, która mogłaby występować w zorganizowanych rozgrywkach ligowych. Nam pozostaje mieć nadzieję, że praca szkoleniowa MKS OLIMP I UKS SPŁYW zostanie prawidłowo oceniona i dostrzeżona w postaci zwiększenia środków na organizację i rozwój tej dyscypliny sportowej w naszym mieście i powiecie.

Prezes MKS OLIMP ŁOBEZ  
mgr Marcin Ćwikła

### IV liga

15 kolejka 13.11 (sobota): 11.00 Hutnik Szczecin - Lech Czaplinek; 13.00 Gryf Kamień Pomorski - Victoria Przeclaw; 13.00 Drawa Drawsko Pomorskie - Kluczewia Stargard; 13.00 Astra Ustronie Morskie - Odra Chojna; 13.00 Piast Chociwel - Darzbór Szczecinek; 13.30 Ina Goleniów - Vineta Wolin; 14.00 Leśnik Rossa Manowo - Wybrzeże Rewalskie Rewal; 14.00 Bałtyk Koszalin - Sarmata Dobra.

### Klasa Okręgowa

15 kolejka 13.11 (sobota): 13.00 Wicher Brojce - Rega II Trzebiatów; 13.30 GOK Ehrle Dobra Szcz. - Korona Stuchowo; 14.00 Orzeł Łoźnica - Jeziorak Szczecin; 14.00 Ina Insko - Błękitni II Stargard; 14.00 Sparta Węgorzyno - Chemik II Police; 14.00 Promień Mosty - GKS Mierzyn; 15.00 Światowid Łobez - Dąbrowia Stara Dąbrowa; 14.11 (niedziela) 11.00 Flota II Świnoujście - Kasta Szczecin.

## Wyniki i tabele



### IV liga

14 kolejka: Victoria Przeclaw – Bałtyk Koszalin 1:5; Darzbór Szczecinek – Hutnik Szczecin 8:3; Odra Chojna – Drawa Drawsko Pomorskie 2:5; Vineta Wolin – Leśnik Rossa Manowo 0:1; Wybrzeże Rewalskie Rewal – Gryf Kamień Pomorski 1:3; Kluczewia Stargard – Ina Goleniów 4:2; Sarmata Dobra – Piast Chociwel 2:1; Lech Czaplinek – Astra Ustronie Morskie 5:2.

1. Bałtyk Koszalin	29 37:20
2. Gryf Kamień Pom.	29 40:23
3. Drawa Drawsko Pom.	28 38:17
4. Leśnik Rossa Manowo	26 28:18
5. Astra Ustronie Morskie	25 35:32
6. Ina Goleniów	24 31:22
<b>7. Sarmata Dobra</b>	<b>22 21:20</b>
8. Vineta Wolin	21 23:19
9. Hutnik Szczecin	19 29:29
10. Lech Czaplinek	18 27:28
11. Odra Chojna	17 21:33
12. Kluczewia Stargard	17 21:26
13. Victoria Przeclaw	15 18:25
14. Darzbór Szczecinek	10 27:42
15. Piast Chociwel	9 16:28
16. Wybrzeże Rewalskie	3 13:43

### Klasa Okręgowa

14 kolejka: Rega II Trzebiatów – Sparta Węgorzyno 5:1; GKS Mierzyn – Wicher Brojce 3:3; Jeziorak Szczecin – Światowid Łobez 5:0; Dąbrowia Stara Dąbrowa – Flota II Świnoujście 1:4; Korona Stuchowo – Promień Mosty 3:5; Kasta Szczecin – GOK Ehrle Dobra Szczecińska 3:1; Błękitni II Stargard – Orzeł Łoźnica 8:1; Chemik II Police – Ina Insko 4:1.

1. Błękitni II Stargard	32 42:21
2. Jeziorak Szczecin	30 38:13
<b>3. Światowid Łobez</b>	<b>30 32:20</b>
4. GOK Dobra Szcz.	29 35:16
5. Chemik II Police	23 25:18
6. Ina Insko	22 31:20
7. Rega II Trzebiatów	20 26:24
8. Wicher Brojce	18 34:35
9. Promień Mosty	17 22:29
<b>10. Sparta Węgorzyno</b>	<b>17 24:28</b>
11. Orzeł Łoźnica	17 21:30
12. Kasta Szczecin	16 25:24
13. Flota II Świnoujście	15 20:36
14. GKS Mierzyn	15 17:25
15. Korona Stuchowo	9 14:35
16. Dąbrowia St. Dąbrowa	4 8:40

### Klasa A gr. 2

W zaległym meczu tej klasy Radowia Radowo Małe przegrała z ostatnią w tabeli drużyną Zenit na boisku w Koszewie 4:1. Tym samym spadła z drugiego na trzecie miejsce, a na drugie awansował Olimp Nowogard. Oba zespoły mają trzy punkty straty do lidera – Orła Pęziño.

# Kolejny sukces Dobrogniewy

**(SZCZECIN-Rynowo).  
W miniony piątek  
Dobrogniewa  
Stachowiak, mieszkanka  
Rynowa zdobyła  
I miejsce w konkursie  
wojewódzkim. W  
ubiegłym roku D.  
Stachowiak zdobyła  
II miejsce.**

W piątek, 5 listopada, Dobrogniewa Stachowiak, mieszkanka Rynowa w gminie Łobez, uczennica II klasy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kaliszu Pomorskim odebrała nagrodę za zajęcie I miejsca w konkursie dziennikarskim za reportaż o tematyce społecznej. Organizatorem konkursu była tym razem Wyższa Szkoła Humanistyczna Towarzystwo Wiedzy Powszechnej w Szczecinie.

W konkursie wyróżnienia otrzymało 21 osób, trzy osoby otrzymały nagrody rzeczowe. Dla wszystkich wyróżnionych oraz dla laureatów pierwszych miejsc przygotowano kilkugodzinne warsztaty dziennikarskie.

Warto zauważyć, że Dobrogniewa Stachowiak bardzo ciężko pracuje na swoje wyniki. W okresie wakacyjnym brała udział w obozie szkoleniowym w Rewalu, gdzie pod okiem znanych i doświadczonych dziennikarzy prowadziła audycje radiowe oraz była naczelną obozowej gazety. We wrześniu z kolei, w wyniku głosowania została naczelną gazety wydawanej w szkole i prowadzonej przez uczniów klas dziennikarskich. W ZSP w Kaliszu co roku odbywają się warsztaty m.in. z producentem TVN 24 w Szczecinie Tomaszem Ogonowskim oraz z Aleksandrą Radecką opiekunką szkolnego pisma.

- Na konkurs przygotowywałam całkiem inny tekst, niż ten, który wysłałam. Przed terminem wysłania reportażu, mieliśmy warsztaty z Tomaszem Ogonowskim. Zaproponował, aby tematem przewodnim gazety, której jestem redaktorem naczelnym, były dopalacze. Było to jeszcze przed decyzją Rządu o zamknięciu sklepów. Ja miałam napisać reportaż na ten temat. Musiałam znaleźć osobę, która jest uzależniona od dopalaczy. Nie miałam nikogo takiego. Moja przyjaciółka miała z kolei zrobić wywiad z terapeutą od uzależ-

nień. Szkoła wynajęła busa i nasza opiekunka, czuwająca nad gazetą p. Aleksandra Radecka, Klaudia i ja pojechałyśmy w teren. Wracając z rozmowy z terapeutką, zatrzymałyśmy się w Drawsku Pomorskim. Pszłyśmy z koleżanką do sklepu z dopalaczami. Zrobiliśmy prowokację dziennikarską. Klaudia nagrywała rozmowę, a ja rozmawiałam z kobietą, która sprzedawała dopalacze. Była to młoda osoba, a my udawałyśmy nowicjuszeki, które chcą coś kupić. Powiedziałam, że jesteśmy początkujące i nie wiemy, co byłoby dla nas najlepsze. Kobieta wszystko nam powiedziała. W trakcie naszej wizyty w sklepie przyszedł chłopak i powiedział, że „to jest lepsze niż marihuana, po tym jest jeszcze więcej fazy”. Przyjechałyśmy do Kalisza o 17.00. Byłyśmy bardzo zmęczone, bo jeszcze dodatkowo pracowałyśmy nad gazetą. Siedziałam nad reportażem do 2.00 w nocy. Wynik swojej pracy pokazałam Tomaszowi Ogonowskiemu. Nie miał do niej żadnych zastrzeżeń, jedynie poprawił mi jeden błąd stylistyczny. Postanowiłam, że ten reportaż wyślę na konkurs. Czas na wysłanie tekstu mijiał z końcem września, a ja wysłałam go dzień przed terminem. Gdy



dowiedziałam się, że wygrałam, bardzo się ucieszyłam, bo całą pracę wykonałam sama, bez pomocy starszych osób. Moja przyjaciółka dostała wyróżnienie q tym konkursie. W tym roku Kalisz wyprzedził szkoły szczecińskie, z czego jestem bardzo dumna – powiedziała Dobrogniewa.

Przypominamy, że w ubiegłym roku Dobrogniewa, będąc w I klasie zdobyła II miejsce w konkursie wojewódzkim, organizowanym przez uczelnię w Stargardzie Szczecińskim.

- Poziom w szkole jest wysoki i wszyscy starają się, aby go nie tylko utrzymywać, ale i podnosić. W tym roku nasza opiekunka Kontrastu Aleksandra Radecka otrzymała wyróżnienie i podziękowanie za wieloletnie przygotowywanie dziennikarzy do Akademickiego Konkursu im. Biskupa Jana Chrapka, nasza pani dyrektor Joanna Kulesza została uhonorowana podziękowaniem dla liceum, które profesor Jerzy Olędzki uznał za najlepsze w Polsce. Takie szczególne uhonorowanie otrzymała tylko nasza szkoła – jako jedyna w Polsce. I jeszcze to pierwsze miejsce. Naprawdę mamy się z czego cieszyć – dodała Dobrogniewa.

W przyszłym roku Dobrogniewa wystartuje w kolejnym konkursie, najważniejszym dla niej. Będzie bowiem starać się o indeks i stypendium na UJ bądź UW. Życzymy powodzenia i trzymamy kciuki.

Przy okazji warto dodać, że ta szkoła wypuściła już spore grono absolwentów, którzy w konkursach wygrywali indeksy na najbardziej prestiżowe uczelnie w kraju. MM

## „DOPALACZOM NIE!”

**W Gimnazjum w Resku 14 października w ramach Dnia Nauczyciela odbyły się zajęcia warsztatowe na temat szkodliwości tzw. dopalaczy.**

W dniu 14.10.2010 odbyły się na poziomach klasowych zajęcia warsztatowe na temat „Dopalaczom NIE!”. Pierwszą część była prezentacją multimedialną, mającą na celu wskazanie uczniom czym są dopalacze, jakie jest ich negatywne działanie, jaki wpływają na organizm człowieka oraz jak im przeciwdziałać. Szczególną uwagę zwrócono uczniom na to, co dzieje się z człowiekiem po zażyciu środków odurzających, jakie pozostawiają spustoszenie w organizmie, głównie młodego, rozwijającego się organizmu.

Druga część zajęć to praca w grupach - uczniowie losowo zostali podzieleni, a więc pracowali wspólnie z uczniami różnych klas, co służyło także jako zadanie integrujące młodzież. Układali hasła, powiedzenia, aforyzmy, przysłowia, których celem jest „odstraszenie” zażywających, a także ukazanie tych środków jako zagrażających zdro-



wiu i życiu człowieka. Zebrane hasła oceniła komisja w skład której weszli: nauczyciel biologii, polonista, pedagog i przewodniczący Samorządu Uczniowskiego. Na apelu 5 listopada ogłoszono wyniki pracy komisji, wręczono słodkie nagrody za najlepsze hasła pod względem treści i estetyki wykonanych prac, a przewodniczący SU Filip Borowski przeczytał wszystkie wyróżnione prace. Zostały one także wyekspozowane na forum szkoły. Nagrody otrzymali:

- na poziomie klas I- K. Cyunel, K. Kurszewska, D. Czachor, D. Fabisiak, M. Biały, O. Grocholski i I. Grzegorek za hasło „Masz na dopalacze ochotę? - wybierasz szybko i bolesną śmierć”;

- na poziomie klas III - A. Kamińska, J. Szostak, M. Cyunel, A. Nowicka, J. Bińczyk, W. Kuźmińska i M. Orłowski za hasło „W każdej chwili, zawsze, wszędzie - niech dopalacz już zły będzie!”.

*Pedagog szkolny  
Bożena Mamzerowska*





## POWIATOWE KRYMINAŁKI

### Wypadki na terenie gminy Węgorzyno

W ostatnim czasie doszło do dwóch wypadków drogowych na terenie gminy Węgorzyno. I tak w czwartek 4 listopada br. o godz. 10.00 w Węgorzynie na deptaku prowadzącym do parku miejskiego nieustalony na chwilę obecną sprawca podczas wykonywania manewru wymijania pieszej nie zachował należytej ostrożności i najechał na tą osobę. W wyniku tego zdarzenia poszkodowana doznała ogólnych potłuczeń ciała i została przewieziona do szpitala na obserwację.

Drugi wypadek zdarzył się w piątek 5 listopada około godz. 11.00 na drodze W – 151, gdzie kierująca samochodem marki Mercedes – mieszkanka Węgorzyna prawdopodobnie wpadła w poślizg i uderzyła w drzewo. W wyniku tego zdarzenia kierująca i pasażerka doznały ogólnych potłuczeń ciała.

### Kolizje na drogach powiatu

W dniu 4 listopada br. około godz. 20.30 na drodze W – 151 Węgorzyno - Łobez kierujący samochodem marki VW Turan nie zachował należytej ostrożności przy wyprzedzaniu samochodu ciężarowego, w wyniku czego doszło do otarcia pojazdów.

W piątek 5 listopada miały miejsce dwie kolizje. Około godz. 11.50 w Łosošnicy kierujący samochodem ciężarowym MAN podczas cofania nie zachował ostrożności i uderzył w przejeżdżający samochód marki Mercedes, kierowany przez mieszkankę Reska. Późnym wieczorem w Łabuniu Wielkim, na drodze Gryfice- Resko kierujący samochodem marki VW Golf nie dostosował prędkości do panujących warunków na drodze w wyniku czego stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w drzewo. Kierujący z obrażeniami barku został przewieziony do szpitala.

## Lokale na końcówce



(ŁOBEZ). Nadal trwa odbiór budowlany obiektu przy ul. Budowlanej w tym mieście. W tej chwili usuwane są drobne usterki. Istnieje jednak szansa, że wraz z rozpoczęciem grudnia zaczną wprowadzać się tu pierwsi lokatorzy.

- Niebawem spotka się komisja

mieszkaniowa, która będzie typowała lokatorów do przydziału przy ul. Budowlanej. Równocześnie będą załatwiane dokumenty z Inspektoratem Nadzoru Budowlanego. Planujemy, by od 1 grudnia już zasiedlać budynek – powiedział wiceburmistrz Ireneusz Kabat. MM

## Bezpieczne przedszkolaki z Łobza



### Zespół ds. nieletnich z Łobza odwiedził dzieci z przedszkola im. Krasnala Hałabały w Łobzie.

Zespół ds. nieletnich z łobeskiej Policji odwiedził ostatnio dzieci z przedszkola miejskiego im. Krasnala Hałabały. Tym razem policjanci zawitali do 4 i 5 latków. Tematem tego spotkania było przypomnienie zasad bezpiecznego zachowania się na drodze, w przedszkolu oraz domu.

Policjanci najpierw teoretycznie przećwiczyli z przedszkolakami przechodzenie przez jezdnie przy

sygnalizacji świetlnej i gdy jej nie ma. Pokazali różne niebezpieczne sytuacje, które mogą zdarzyć się na drodze np.; gdy piłka przeturla się na jezdnię.

Po tym wstępie dzieci w asyście policjantki przechodziły samodzielnie przez przejście dla pieszych, pamiętając o obowiązujących zasadach.

Taka forma działań profilaktycznych w opinii nauczycieli i mundurowych przynosi efekty, gdyż dzieci lepiej zapamiętują zasady, jeżeli same mogą doświadczyć pewnych sytuacji na drodze. (kp)

## Dni Honorowych Dawców Krwi



W dniu 13.11.2010 r. w Łobeskim Domu Kultury odbędzie się Akademia Okolicznościowa z okazji Dni Honorowych Dawców Krwi.

Uroczyste rozpoczęcie Akademii o godz. 11.00. Serdecznie zapraszamy krwiodawców.

### Dając ogłoszenie drobne do Tygodnika Łobeskiego

ukaze się ono w tej samej cenie także w trzech innych gazetach:

Tygodniku Pojezierza Drawskiego

Gazecie Gryfickiej i Wieściach Świdwińskich To niedrogo - sprawdź.

**Łobez,  
ul. Słowackiego 6.**

